
Důvodová zpráva

Zastupitelstvu města je předkládán materiál — návrh na uzavření dodatku č. 1 kDohodě

o náhradě škody ve splátkách.

Předkládaný materiál se týká trestního řízení nyní vedeného u Krajského soudu V Ostravě, pod sp. zn.

kd trestní stíhání ve věci dotačního odvodu b 10 odlé 160 odst. 1 trestního řádu

zahájeno vůči těmto

      

  

Pokud jde o dané trestní řízení, tak rada města svým usnesením číslo—

vzala na vědomí poučení poškozeného v trestním řízení a rozhodla navrhnout, aby soud

V odsuzujícím rozsudku uložil obžalovanému povinnost nahradit V penězích škodu, jež byla

statutárnímu městu Ostrava předmětným trestným činem způsobena. Statutární město Ostrava se dne

připojilo k trestnímu řízení s návrhem na náhradu škody, kdy k tomuto dni uplatnilo

ve sm slu ustanovení “ 43 odst. 3 trestního řádu náhradu škody—

, a to vůči těmto obviněným: _

_ a dále uplatnilo V tomto trestním řízení podle § 43 odst. 3 trestního řádu

náhradu škod

Policejní orgán informoval statutární město Ostrava,

žeu o roti usnesení o zahá'ení trestního stíhání

a rovněž u

dle usnesení o zahájení trestního stíhání

Následně bylo k žádosti Krajského soudu V Ostravě sděleno, jaké plnění již statutární město Ostrava

, a rovněž bylo sděleno,

uplatňovanou náhradu škod s ohledem na

ke které měli na omoci

 

_, se kterým statutární město Ostrava uzavřelo Dohodu o náhradě škod

ve silátkách,—, k náhradě škody _

, které je uvedenému vytýkáno v rámci předmětné trestní věci, se prostřednictvím svého

obhá'ce obrátil na statutární město Ostrava s touto žádostí:   



Statutární město Ostrava uplatnilo k náhradě škody, pokud jde o protiprávní jednání, pomoc k trestnému

činu dotačního podvodu,— podle usnesení o zahá'ení

trestního stíhání. Dohoda o náhradě škody ve splátkách,—, byla uzavřena—

_ ke které se uveden' doznal V rámci svého výslechu—, resp. sve'ho

písemného vyjádření , na které ve výslechu odkázal.

S ohledem na uvedenou žádost— se předkládá zastu itelstvu města návrh

na uzavření dodatku č. l k Dohodě o náhradě škody ve splátkách, , dle kterého se

zaváže uznat škodu až a tuto nahradit V měsíčních splátkách

Doplňujeme, že ke dni zpracování předkládaného materiálu na náhradě škody uvedený

(pozn. v den jednání zastupitelstva již může být uhrazená částka vyšší 0 další splátku)

Stanovisko odboru sportu

Odborem sportu je v souladu s ředkládan 'm materiálem navrhováno uzavřít dodatek č, 1 k Dohodě

o náhradě škody ve splátkáchůdle návrhu usnesení.

Stanovisko rady města

Rada města svým usnesením č. _ ze dne 16.05.2023 doporučuje zastupitelstvu města

rozhodnout dle předloženého návrhu usnesení a důvodové zprávy.


